
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

DE CR ET O   
DE L C O M M ISSA RI O  ST R A O RD IN A RI O  

 
 

N. 90  DEL 05/09/2016 
 

O G G E T T O  
 
RECEPIMENTO REGOLAMENTO DEL COMITATO ETICO UNICO REGIONALE 
DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
dott. Massimo Romano 

 
nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 0146 / Pres. del 18.07.2016 

in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n° 1329 del 15.07.2016 
coadiuvato per l’espressione del parere di competenza  

dal Direttore Amministrativo dott.ssa Tecla Del Dò nominata con decreto n. 63 del 20.07.2016 
e dal Direttore Sanitario  dott. Michele Chittaro nominato con decreto n.  65 del 22.07.2016 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa, tecnica e contabile: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

[--FRMTRSPRO--] 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 [--FRMTRSRPR--] 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

PREMESSO CHE  
- con Decreto del Direttore centrale salute integrazione sociosanitaria politiche sociali e 

famiglia n. 414 del 31 marzo 2016 è stato istituito il Comitato etico unico regionale 
(CEUR), operante presso l’Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi, ai sensi 
del DGR 22 gennaio 2016 n. 73 e in attuazione della L.R. n. 33/2015; 

- con Decreto n. 31 del 26/04/2016 e Decreto n. 48 del 06/06/2016 del Commissario 
straordinario dell’Egas è stato preso atto della nomina dei componenti del nuovo 
CEUR;  

- nella prima riunione svoltasi il giorno 9 maggio 2016 presso l’EGAS, il CEUR ha 
proceduto a nominare al suo interno il Presidente e ad individuare il responsabile della 
segreteria tecnico-scientifica; 
 

RILEVATO CHE   
- nel citato Decreto n. 414/SPS del 31/03/20166  è stabilito che l’EGAS, presso cui è 

istituto il CEUR, “adotti tutti gli atti e i provvedimenti inerenti lo svolgimento delle 
attività connesse alle funzioni esplicate dal comitato etico”; 

 
PRESO ATTO CHE  

-  il CEUR si è insediato presso l’EGAS in data 9 maggio 2016 ed ha avviato la discussione 
in merito all’adozione del proprio Regolamento; 

 
VISTO  

- il documento predisposto dai componenti del CEUR, approvato dal Comitato medesimo 
nella seduta del 2 agosto 2016, allegato al presente atto, con il quale vengono definite 
le finalità e le competenze del Comitato stesso, nonché le modalità di funzionamento 
dell’organismo e quant’altro previsto dalla normativa; 
 

RITENUTO 
- di recepire il documento “Regolamento del Comitato Etico Unico Regionale” e di 

procedere con la sua diffusione e pubblicazione sul sito aziendale; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 
 

1. di prendere atto del documento “Regolamento del Comitato Etico Unico Regionale”, 
con il quale vengono definite le finalità e le competenze del Comitato stesso, nonché le 
modalità di funzionamento dell’organismo e quant’altro previsto dalla normativa, 
contenuto in allegato; 
 

2. di provvedere alla sua diffusione e pubblicazione sul sito aziendale. 
  
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 



 

 

F.to dott. Massimo Romano  Commissario Straordinario 

F.to dott.ssa Tecla Del Dò  Direttore Amministrativo 

F.to dott. Michele Chittaro  Direttore Sanitario 
 
 
 
Elenco allegati: 
 
 
Progressivo Descrizione 
1 Allegato A Schema presentazione studio.pdf 
2 Allegato 2 al Regolamento CEUR.pdf 
3 Allegato 1 al Regolamento CEUR.pdf 
4 Regolamento CEUR FVG.pdf 
5 Allegato 3 al Regolamento CEUR.pdf 
 
 
 
 



 Atto n. 90 del 05/09/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 05/09/2016 17:40:28
IMPRONTA: 7388CA5683D6ACDB3497679A20AD03F7DD94534FE1958186D4A21F072D2B7D4B
          DD94534FE1958186D4A21F072D2B7D4B14AE07ECA1ED6759D193073FB331A2A7
          14AE07ECA1ED6759D193073FB331A2A7327373AF0870D34BCD42BF3929A30615
          327373AF0870D34BCD42BF3929A30615548E5A46C1D636ACF15F6D6D3D35D728

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 05/09/2016 17:43:31
IMPRONTA: 5ACEA7938BD708F4A95F880B41CABCE1FE0B3936054C9294E0A60DB64B1058EB
          FE0B3936054C9294E0A60DB64B1058EBC95E4AEEAB4E4ADB54C343B5AF277367
          C95E4AEEAB4E4ADB54C343B5AF277367D3B38B919DA6096423BE2D6797242856
          D3B38B919DA6096423BE2D679724285693E94E80C7BB445A171CEB8A70BD1411

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 05/09/2016 17:48:49
IMPRONTA: 71CC81F3C0FDA8EBB71BD000B64FA58F5021F08444872512E9F69E4CAE2556AC
          5021F08444872512E9F69E4CAE2556AC6925DB9C11117C1016A87B96C9A52354
          6925DB9C11117C1016A87B96C9A52354DAE26013490590A03A16B57338A1F5C8
          DAE26013490590A03A16B57338A1F5C8150FDB05A97F7236E880BE9C3716EEF9


